РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы администрации

Белосельского сельского поселения
от 24.03.2016 г.
№ 74
с. Белое
О проведении месячника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории МО «Белосельское сельское поселение».
В целях наведения санитарного порядка и выполнения плановых работ по благоустройству населенных пунктов Белосельского сельского поселения, в соответствии с Распоряжением Главы Республики Адыгея №40-рг от 24.03.2016г. «О мерах по благоустройству территории населенных пунктов Республики Адыгея.

ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Провести в период с 25 марта по 25 апреля 2016 г. месячник по благоустройству и наведению санитарного порядка на территориях населенных пунктов поселения.

2. 23 апреля 2016 г. провести субботник на территории населенных пунктов поселения.

3. Утвердить состав рабочей комиссии для обеспечения подготовки организации и проведения месячника и субботника (Приложение №1).

4. Рекомендовать руководителям организаций и хозяйств, расположенных на территории  Белосельского сельского поселения, провести месячник и субботник:

–
силами работников организаций, предприятий, учащихся школ, жителей провести месячник по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов, кладбищ;

–
провести обрезку и посадку деревьев, кустарников в парках, скверах, в организациях и приусадебных участках;

–
обеспечить повсеместно ликвидацию стихийных свалок твердых бытовых отходов;

–
активизировать работу по составлению административных материалов по санитарному состоянию населенных пунктов поселения.

5. Заместителю главы администрации Кондратенко О.В. еженедельно представлять сведения по проведению месячника в администрацию Красногвардейского района согласно Приложения №2.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава МО «Белосельское

 сельское поселение»

А.Э.Колесников
Приложение 1

к постановлению администрации МО «Белосельское сельское поселение»

от 24.03.2016 №74
СОСТАВ

рабочей комиссии для обеспечения подготовки организации и проведения месячника и субботника
Кондратенко О.В.
-зам.главы администрации МО «Белосельское сельское поселение»;

Челякова В.В.
- ведущий специалист по земельным и земельным и имущественным вопросам;

Калинина А.А.
-директор Белосельской школы №4 (по согласованию);

Парамонова Н.В.
- директор Новосевастопольской школы №13 (по согласованию);

Дьячкова Е.В.
- директор Преображенской школы №14 (по согласованию);

Глава МО «Белосельское

 сельское поселение»

А.Э.Колесников
Приложение 2

к постановлению администрации МО «Белосельское сельское поселение»

от 24.03.2016 №74
СВЕДЕНИЯ ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ
«БЕЛОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

(наименование муниципального образования)

О ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТАХ В ХОДЕ ПРОВЕДЕНИЯ МЕСЯЧНИКА

ПО НАВЕДЕНИЮ САНИТАРНОГО ПОРЯДКА И БЛАГОУСТРОЙСТВУ

ТЕРРИТОРИИ НАСЕЛЕННЫХ МЕСТ В ПЕРИОД

С 25 МАРТА  ПО 25 АПРЕЛЯ 2016  ГОДА
	Наименование мероприятий
	Единица
измерения
	Количество
	Примечание

	Посажено деревьев
	штук

	Посажено кустарников
	штук

	Засеяно газонов
	тыс. кв. м

	Очищено от мусора территорий
площадей, парков, скверов,
кладбищ

тыс. кв. м

	Приведено в надлежащее санитарное состояние улиц

километр

	Приведено в порядок и  отремонтировано придомовых мусорных площадок

штук

	Отремонтировано дорог
	километр

	Отремонтировано тротуаров
	кв. метр

	Установлено  урн  для  сбора
мусора в местах общего пользования
	штук

	Приведено в порядок искусственных  и естественных водоотводных систем

километр

	Ликвидировано несанкционированных свалок

штук

	Отреставрировано фасадов зданий

единиц

	Количество привлечённой спецтехники
	единиц

	Общая сумма средств, затраченных на ликвидацию несанкционированных свалок и захламленных участков
	Тыс. руб.

Глава муниципального образования      ______________         Колесников А.Э.
подпись
Заместитель

главы  муниципального образования      ______________         Кондратенко О.В.
подпись